
Projekt 
 
z dnia  7 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../2025 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na Remont 
i renowację kaplicy ze źródełkiem „Krynica” 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i 1907) oraz § 
7 ust. 1 uchwały Nr V/37/15 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2015 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2015 r. poz. 1142) Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje:, Rada Gminy 
Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/324/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 października 
2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na Remont i renowację kaplicy ze 
źródełkiem „Krynica” , wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Hodyszewie dotacji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków realizowanego w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w wysokości 503.857,20 zł oraz 
budżetu 2025 r. Gminy Brańsk w wysokości 10.282,80 zł, co stanowi łączną 
wartość 514.140,00 zł na realizację zadania pn.: Remont i renowacja 
kaplicy ze źródełkiem „ Krynica obejmującego prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków województwa podlaskiego w dniu 05.07.1980 r. pod poz. 82.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53459F6-4E32-45DF-A81D-3060AFE28063. Projekt Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53459F6-4E32-45DF-A81D-3060AFE28063. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiana do uchwały nr XL/324/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 
31.10.2023 w sprawie udzielenia dotacji na Remont i renowację kaplicy ze 
źródełkiem „Krynica” wynika z oświadczenia beneficjenta do promesy z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  Promesa Nr 
POZ/2022/7232/PolskiLad 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wyłoniono 
wykonawcę inwestycji. Umowa na realizację zadania zawarta pomiędzy Parafią 
Rzymskokatolicką  pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Hodyszewie 
a Wykonawcą została zawarta na kwotę 514.140,00 zł, która stanowi całkowitą 
wartość zadania. Wartość przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków zmieniła się do 503.857,20 zł, a wkład własny 
zapewniony przez Gminę Brańsk wynosi 10.282,80 zł, co stanowi 2 % 
całkowitej wartości zadania.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i 
uzasadnione.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A53459F6-4E32-45DF-A81D-3060AFE28063. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	Uzasadnienie


